UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SNNMT Ninh Bình, ngày     tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI
Hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất và khoáng sản

số 54/2024/QH15 và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 02/4/2025 của UBND tỉnh về
việc triển khai thi hành Luật Địa chất và khoáng sản số 54/2024/QH15 trên địa
bàn tỉnh Ninh Bình. Sở Nông nghiệp và Môi trường Ninh Bình tổ chức Hội nghị
tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất và khoáng sản số 54/2024/QH15 và các
văn bản quy định chi tiết thi hành Luật.

I. Thành phần:
1. Đại biểu Cục Địa chất và khoáng sản Việt Nam: Tiến sỹ Mai Thế

Toản – Phó Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam và Lãnh đạo
phòng thuộc Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam làm báo cáo viên trực tiếp
tại Hội nghị.

2. Đại biểu địa phương
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn các sở, ngành: Xây dựng;

Công Thương; Tài chính; Tư pháp; Nội vụ; Văn hóa và thể thao; Du lịch; Khoa
học và Công nghệ; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Thanh tra tỉnh; Thuế
tỉnh Ninh Bình;

- Đại diện Lãnh đạo UBND và Lãnh đạo, chuyên viên phòng kinh tế (kinh tế
hạ tầng) các xã, phường;

- Báo và phát thanh, truyền hình Ninh Bình.
3. Sở Nông nghiệp và Môi trường
- Lãnh đạo Sở;
- Các đơn vị thuộc sở: Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và 01 cán bộ

thuộc Văn phòng Sở; Tổ chức cán bộ; Kế hoạch - Tài chính; Khoáng sản; Đất
đai; Đo đạc, bản đồ và Viễn thám; Dữ liệu - Chuyển đổi số; Văn phòng Đăng ký
đất đai; Chi cục Bảo vệ môi trường; Chi cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm; Trung
tâm Quan trắc Tài nguyên Môi trường.

4. Các Doanh nghiệp hoạt đông khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh
(Có danh sách kèm theo)

II. Thời gian: Từ 13 giờ 30’, ngày 05/9/2025 (Thứ 6).
III. Địa điểm: Tại Khách sạn Hoàng Sơn, đường Trịnh Tú, phường Hoa

Lư, tỉnh Ninh Bình.

Đề nghị các Sở, ngành, UBND các xã, phường và các phòng, đơn vị trực
thuộc Sở đăng ký người tham dự (theo mẫu đính kèm) và các câu hỏi có liên
quan (nếu có), gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 03/9/2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính mời các Đại biểu bố trí
thời gian tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng giờ để Hội nghị thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu: VT, VPS, KS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

   Trương Quốc Bảo

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
TUYÊN TRUYỂN, PHỐ BIỂN LUẬT ĐỊA CHẤT VÀ KHOÁNG SẢN SỐ

54/2024/QH15 VÀ CÁC VĂN BẢN QUY ĐỊNH CHI TIẾT THI HÀNH LUẬT
(01 buổi chiều: từ 13h30, ngày 05 tháng 9 năm 2025 tại Khách sạn Hoàng Sơn)

THỜI GIAN NỘI DUNG NGƯỜI THỰC
HIỆN

13h00 – 13h30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

13h30 – 13h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Sở

13h40 – 13h50 Phát biểu khai mạc Hội nghị Đ/c Trương Quốc
Bảo - PGĐ Sở

Chuyên đề 1: Giới thiệu tổng quan Luật Địa chất và
khoáng sản số 54/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn
thi hành.

Đại diện Cục Địa
chất và khoáng sản

Việt Nam13h50 – 16h15
Chuyên đề 2: Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và
những điểm mới

Đại diện Cục Địa
chất và khoáng sản

Việt Nam

16h15 – 16h30 Nghỉ giải lao

16h30 – 16h50 Trao đổi, thảo luận
Đại diện Cục Địa

chất và khoáng sản
Việt Nam

16h50 - 17h Bế mạc Hội nghị Đ/c Trương Quốc
Bảo - PGĐ Sở

		2025-08-28T08:32:09+0700

		2025-08-28T12:09:41+0700
	Trương Quốc Bảo

		2025-08-28T13:05:48+0700

		2025-08-28T13:05:48+0700

		2025-08-28T13:05:48+0700